[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» апреля 2018 г.
	           № 97-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.03.2011 № 75-п «Об утверждении форм договоров найма и аренды жилых помещений муниципального фонда коммерческого использования»
В целях уточнения условий договоров найма жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района, в соответствии с постановлением администрации Северо-Енисейского района от 19.03.2018 № 80-п «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Северо-Енисейского района», Положением о порядке и условиях найма жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования Северо-Енисейского района, Решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.12.2010 № 214-15 «Об управлении муниципальным жилищным фондом Северо-Енисейского района» и статьей 34 Устава района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.03.2011 № 75-п «Об утверждении форм договоров найма и аренды жилых помещений муниципального фонда коммерческого использования» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 28.04.2011 № 194-п, от 23.10.2014 № 518-п, от 11.12.2015 № 804-п, от 13.07.2016 № 459-п, от 03.04.2017 № 117-п) (далее - постановление) следующие изменения:

а) в приложении № 1 к постановлению  пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Размер платы за наем жилого помещения определяется в соответствии с правовыми актами администрации района и составляет: ________ (__________) рублей _____ копеек в месяц.

Размер платы за наем изменяется Наймодателем в одностороннем порядке в случае принятия правовых актов администрации района по изменению размера платы за наем жилого помещения. Указанное изменение размера оплаты за наем жилого помещения принимается Нанимателем в бесспорном порядке с момента вступления в силу соответствующего правового акта.
Наймодатель   извещает Нанимателя об изменении размера платы за наем соответствующим уведомлением или письменным извещением, направленным Нанимателю, либо путем опубликования соответствующего сообщения в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Наниматель считается извещенным об изменении размера платы за наем жилого помещения с момента направления уведомления по адресу, указанному в настоящем договоре, либо с момента опубликования соответствующего сообщения в газете «Северо-Енисейский Вестник».»;
б) в приложении № 2 к постановлению  пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Размер платы за наем жилого помещения определяется в соответствии с правовыми актами администрации района и составляет: ________ (__________) рублей _____ копеек в месяц.

Размер платы за наем изменяется Наймодателем в одностороннем порядке в случае принятия правовых актов администрации района по изменению размера платы за наем жилого помещения. Указанное изменение размера оплаты за наем жилого помещения принимается Нанимателем в бесспорном порядке с момента вступления в силу соответствующего правового акта.

Наймодатель   извещает Нанимателя об изменении размера платы за наем соответствующим уведомлением или письменным извещением, направленным Нанимателю, либо путем опубликования соответствующего сообщения в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Наниматель считается извещенным об изменении размера платы за наем жилого помещения с момента направления уведомления по адресу, указанному в настоящем договоре, либо с момента опубликования соответствующего сообщения в газете «Северо-Енисейский Вестник».»;
в) приложение № 2 к приложению №1 постановления исключить;
г) приложение № 2 к приложению №2 постановления исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 июля 2018 года.
Глава
Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов

0